
Atij që e mbron nderin e vëllait të vet, Allahu do t'ia
mbrojë fytyrën nga Zjarri në Ditën e Kiametit

Ebu Derdai (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Atij që e mbron
nderin e vëllait të vet, Allahu do t'ia mbrojë fytyrën nga Zjarri në Ditën e Kiametit."

[Sahih] [Transmetojnë Tirmidhiu dhe Ahmedi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith na tregon se kushdo që e mbron nderin e vëllait të tij musliman, kur
ai s'është i pranishëm, duke i ndalur të tjerët që të mos e pëçmojnë ose ofendojnë, Allahu do
t'ia largojë atij dënimin në Ditën e Kiametit.
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